Договор поставки № ______

г. Кировск                                                                                         « ___ » _____________ 2018 года
Ленинградская область

             (Наименование контрагента), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице (должность, ФИО), действующего на основании (______), с одной стороны, и
             ООО «ЛОГазинвест», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Бандалетова А.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», по итогам закупочной процедуры на поставку  газовых баллонов для СУГ реестровый № __________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке покупателю газовых баллонов для СУГ (в дальнейшем - Товар). Наименование, количество товара и его стоимость определены в Приложении №1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью. Покупатель принимает на себя обязательства принять и оплатить товар в порядке и в сроки, определяемые в настоящем договоре.
1.2. Поставка товара осуществляется поставщиком на основании заявок покупателя.

2. Качество Товара
2.1. Качество товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов, отраслевых стандартов, технических условий и иных нормативных документов, установленных в Российской Федерации для данного товара, и подтверждаться соответствующими документами на русском языке.
2.2. Поставляемые товары должны быть новыми, не бывшими в эксплуатации, без дефектов.
2.3. Документы, подтверждающие качество товара, предоставляются поставщиком покупателю вместе с поставляемым товаром.

3. Порядок и условия поставки
3.1. Поставка товара осуществляется силами и средствами поставщика по адресу: Ленинградская область, г. Кировск, ул. Победы, д. 37, лит. А, А1, а.
3.2. Срок поставки составляет ___ (           ) календарных дней с подачи покупателем заявки согласованной  с поставщиком. Вместе с товаром поставщик передает покупателю инструкции по эксплуатации товара на русском языке с обязательным указанием гарантийных обязательств и сертификаты соответствия.
3.3. Приемка товара покупателем осуществляется по документам, предусмотренным законодательством РФ для осуществления торговых операций (актом приемки-передачи либо унифицированной форме товарной накладной ТОРГ-12, либо универсальным передаточным документом, или иным документам, предусмотренным Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»).
В противном случае покупатель вправе отказаться от приемки товара без возмещения поставщику расходов, связанных с поставкой товара.
Моментом поставки является дата подписания покупателем указанных в настоящем пункте документов.
В течение 5 (пяти) календарных дней с даты поставки товара поставщик предоставляет покупателю счет-фактуру.
3.4. В случае привлечения стороннего перевозчика для доставки товара, поставщик предоставляет покупателю транспортную накладную, составленную по форме утвержденной Приложением 4 к «Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом» (далее – Правила), утв. Постановлением Правительства РФ от 15.04.2011 г. № 272, составленную в порядке, установленном в разделе II Правил. Транспортная накладная передается покупателю вместе с остальными приемо-сдаточными документами, предусмотренными пунктом 3.3. настоящего договора.
3.5. Право собственности на товар переходит к покупателю с момента приемки товара покупателем, произведенной в порядке, установленном в п.3.3. настоящего договора. Риски случайной гибели или случайного повреждения товара переходят к покупателю с момента перехода права собственности на товар.
3.6. Одновременно с передачей товара поставщик обязан передать покупателю эксплуатационную документацию, паспорта (сертификаты) и иную документацию на товар в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
3.7. Покупатель организовывает приемку и проверку товара по количеству в день поставки товара, а по качеству не позднее 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты поставки.
3.8. При обнаружении недопоставки товара по количеству покупатель вправе потребовать от поставщика поставить недостающее количество товара. В этом случае поставщик обязан допоставить товар в течение 7 (семи) календарных дней с момента предъявления покупателем соответствующего требования.
3.9. При обнаружении недостатков по качеству, в том числе в течение гарантийного срока, а также в случае поставки некомплектного товара покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом поставщика. Поставщик направляет своего представителя к покупателю для составления акта о некачественном и/или некомплектном товаре и его замене или доукомплектовании. В случае неприбытия представителя поставщика к месту нахождения товара в течение 10 (десяти) дней со дня получения предусмотренного настоящим пунктом уведомления со стороны покупателя, покупатель имеет право составить односторонний акт о недостатках товара по качеству и/или недоукомплектовании товара. При этом покупатель вправе потребовать от поставщика устранения выявленных недостатков или замены товара в течение 10 (десяти) календарных дней с момента составления соответствующего акта.
3.10. В случае возникновения спора по поводу качества товара, проводится независимая экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет покупатель в случае, если результатами проведения экспертизы будет доказана необоснованность предъявленных им поставщику требований, и поставщик – если в соответствии с результатами экспертизы требования покупателя будут признаны обоснованными.
3.11. Поставщик имеет право произвести досрочную поставку товара по согласованию с покупателем.

4. Цена Товара и порядок расчетов
4.1. Общая стоимость поставляемого товара по настоящему договору составляет ____________________________________________________________ рубля ________ копеек, в том числе НДС-18% - ______________ рубля. Цена за единицу товара, его количество указываются в Приложении №1 к настоящему договору.
Итоговая стоимость товара по договору складывается из стоимости всех поставок осуществленных за весь период действия договора, но не может превышать указанную в настоящем пункте стоимость договора.
4.2. Покупатель производит оплату по настоящему договору в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента передачи товара, документов, указанных в п. 3.3. настоящего договора, а также передачи покупателю счета и счета-фактуры.
4.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета покупателя.
4.4. Стоимость тары, упаковки, маркировки, сборки, а также стоимость доставки товара покупателю входят в стоимость товара.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае невыполнения поставщиком обязанности по поставке товара в срок, определенный в приложении к настоящему договору, покупатель вправе потребовать от поставщика уплатить неустойку в размере 0,1 % (одна десятая процента) от стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки.
5.2. В случае поставки поставщиком контрафактного товара покупатель имеет право начислить поставщику штраф в размере 30 % от стоимости контрафактного товара и предъявить требования о его замене на надлежащий за счет поставщика в течение 10 (десяти) календарных дней с даты выявления нарушения. Покупатель имеет право в одностороннем порядке удержать сумму штрафа из суммы, подлежащей уплате поставщику.
5.3. Проценты на сумму аванса и/или отсроченного платежа в соответствии со ст. 317.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации не начисляются и оплате не подлежат.
5.4. Неустойка подлежит оплате только на основании решения суда или признанного стороной требования об оплате неустойки.
[bookmark: _GoBack]5.5. Гарантийный срок на поставляемый товар устанавливается изготовителем, в случае, если иной срок не был указан в Приложении № 1 к настоящему договору. Требования по гарантии могут быть предъявлены покупателем как к изготовителю товара (в пределах гарантийного срока, установленного изготовителем), так и к поставщику. Стороны согласились, что поставщик несет солидарную ответственность с изготовителем за качество поставленного товара.
5.6. При поставке некомплектного товара, а также товара, не соответствующего по качеству требованиям государственных стандартов, отраслевых стандартов, технических условий и/или условиям настоящего договора, в том числе при выявлении указанных недостатков в период гарантийного срока, все расходы, связанные с возвратом, заменой и/или доукомплектованием товара относятся на поставщика.
5.7. Уплата неустойки и возмещение убытков в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору не освобождает Стороны от исполнения Договора.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней, по истечении которых сторона, предъявившая претензию, может обратиться в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. Порядок заключения и срок действия Договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его заключения и действует до «     »         201   года.
7.7. Подписание настоящего договора электронно-цифровой подписью не допускается.

8.  Прочие условия
8.1. В случае изменений в цепочке собственников поставщика, включая бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах поставщика последний представляет покупателю информацию об изменениях по адресу электронной почты: kirovsk@logazinvest.ru,  в течение 5 (пяти) календарных дней после таких изменений с подтверждением их соответствующими документами.
Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения поставщиком обязанности, предусмотренной настоящим пунктом. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения поставщиком письменного уведомления покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
8.2. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, в случае, если их невыполнение обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары, оползни и другие стихийные бедствия.
8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее 72 (семидесяти двух) часов с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8.4. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более 3 (трех) месяцев, стороны обязуются провести переговоры по вопросу возможности и целесообразности дальнейшего действия настоящего договора.
8.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.6. Стороны не возражают против факсимильного воспроизведения подписей лиц, уполномоченных подписывать соглашения и любые приложения к настоящему договору. Документы, подписанные с помощью факсимильных подписей уполномоченных лиц сторон, при наличии на них печатей этих сторон признаются сторонами действительными и не могут быть оспорены по данному обстоятельству.
8.7. Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случаях:
- поставки товаров, ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в течение срока, установленного настоящим договором;
- нарушения срока поставки (допоставки) товаров более чем на 5 календарных дней;
- обнаружения факта контрафактной продукции, который подтверждается актом осмотра, составленным представителями производителей продукции или сертифицированными специалистами сервис партнеров производителей;
- в одностороннем порядке, путем направления поставщику уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения договора.
8.8. После подписания настоящего договора вся переписка и документы, которыми стороны обменивались в процессе переговоров, считаются утратившими силу.
8.9. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего договора, переданные по факсимильной или электронной связи в отсканированном виде, признаются имеющими юридическую силу, при этом стороны обязуются направить подлинники этих документов другой стороне в течение месяца.
8.10. В случае изменения наименования, адреса, банковских и других реквизитов, указанных в настоящем договоре, сторона, у которой произошли такие изменения, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента изменения письменно известить о таких изменениях другую сторону способом, указанным в разделе 8 настоящего договора.
8.11. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.12. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один экземпляр находится у поставщика, 1 экземпляр – у покупателя.
8.13. К настоящему договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
Приложение № 1. «Спецификация».

9. Реквизиты и подписи Сторон

Поставщик

__________(должность, подпись, ФИО)
«____»______________201___г.
                М.П.

Покупатель
 ООО «ЛОГазинвест»
Юридический адрес: 187340, Россия, Ленинградская область, Кировский район, г. Кировск, ул. Победы, д.37, лит. А, А1, а.
ИНН 4720025630, КПП 470601001,
ОГРН 1064720009750
р/с 40702810100000004941 в АО «АБ «Россия»
к/с 30101810800000000861, БИК 044030861
ОКТМО  41630404
Тел./факс: 8(81362) 23-442

Генеральный директор

___________________ А.В. Бандалетов
«____»________________201___г.
                     М.П.

Приложение №1
к Договору поставки № ______________
от «__»______2018г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№№
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Кол-во

	цена с НДС
	цена без НДС

	1
	Баллон для СУГ   50Л
	шт
	5 000

	Итого сумма

Указанное количество Товара является ориентировочным (предварительным). Общее количество Товара по Договору складывается из количества товара переданного по Заявкам Покупателя и документам, указанным в п. 3.3. Договора за весь период действия Договора.
Весь поставляемый Товар должен быть новым, 2018 года выпуска, не бывшим в употреблении, не восстановленным, не ремонтированным.

		Поставщик

_____________________
«____» _________ 201__г.

	Покупатель

_____________ А.В. Бандалетов
«____»________________201__г.

3